CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2011

Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: Maria Graça Borges Jacob

PORTARIA Nº 329/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221665

CONSIDERANDO os termos contidos no Requerimento de
06/04/2011.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 048/2011 – GAB/DG/HOL, excluindo
a servidora MARLENE DOS SANTOS FONSECA, Agente
Administrativo, matrícula nº 5596556/1, do rol de servidores
que percebem a Gratificação de Tempo Integral, a partir de
06/04/2011.

RELAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO
COMPLEMENTAR PARA PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA HOL – 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221693

ANESTESIOLOGIA
1. André Varela Guimarães
2. Flávia Nancy Helena Cazarotto
3. Thayana Aguiar Noronha Costa
CANCEROLOGIA CIRÚRGICA
1. Daniel Alves Mourão Soares
CIRURGIA GERAL
1. Wagner Wanzeler Pacheco
2. Reuber Viana de Aguiar
3. Núbia Cristina da Silva Tavares
4. Mara Pureza Marques

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 221692

CONTRATO: 10
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviço de locação, instalação e
manutenção preventiva e corretiva de Sistema de Circuito
Interno de Televisão - CFTV
Valor Total: 7.872,00
Data Assinatura: 12/04/2011
Vigência: 01/05/2011 a 30/04/2012
Dispensa: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039              0269000000          Federal
Contratado: Bravo Segurança e Tecnologia LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, 10
CEP. 66050-380 - Belém/PATelefone: 9130831313
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

EXCLUSÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221459

.PORTARIA N°.257 /2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE
31.824,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratificação de Tempo
Integral, à servidora CIBELE COUTO DE FREITAS BORDALO,
Enfermeira, Matrícula N° 54181793/3, concedida através da
PORTARIA Nº. 409/2008-GP/FSCMPA, de 19/08/2008, publicada
no DOE Nº. 31.238 de 22/08/2008, a contar de 18/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de abril de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente FSCMPA

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221445

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº.200/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA MARIA PINHEIRO PAIXAO SARAIVA
MATRÍCULA: 57174420/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE:01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº. 201/2011 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA
MATRÍCULA: 5172926/013
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO: Gerencia de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
(Central Telefônica)
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1999 a 25.04.2002

PORTARIA Nº. 202/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ARCELINO DOS REIS E SILVA JUNIOR
MATRÍCULA: 54189126/1
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: Gerencia de Transporte
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008

PORTARIA Nº. 203/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: AUREA MARIA LEITE NUNES BARBOZA
MATRÍCULA: 5175470/018
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 a 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005

PORTARIA Nº 204/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CÉLIO JOSE DA COSTA PEREIRA
MATRÍCULA: 5173361/014
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 à 25.04.2008

PORTARIA Nº. 205/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DIRLEY AUREA ATHAIDE COSTA
MATRÍCULA: 57192870/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60(Sessenta) dias
PERÍODO: 29/04/2011 à 27/06/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 09.01.2008 a 08.01.2011

PORTARIA Nº.206/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO
MATRÍCULA: 57174898/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009

PORTARIA Nº.207/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: FRANCINEI MENDES SOARES
MATRÍCULA: 771481/024
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.

PORTARIA Nº.208/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: GUSTAVO DUARTE CARDOSO
MATRÍCULA: 54189171/1
CARGO: Engenheiro
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008

PORTARIA Nº.209/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: HARLEY DE JESUS COSTA ALMEIDA
MATRÍCULA: 5174538/011
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005

PORTARIA Nº.210/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: IVANILDES DA SILVA VELASCO ROCHA DE
OLIVEIRA
MATRÍCULA: 55589761/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 04.01.2008 a 03.01.2011

PORTARIA Nº.212/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JOSE MATEUS CALVINHO DIAS
MATRÍCULA: 57194396/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 16.01.2008 a 15.01.2011

PORTARIA Nº.213/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JULIANO XIMENES BONUCCI
MATRÍCULA: 54196678/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 a 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 27.03.2006 a 26.03.2009

PORTARIA Nº.214/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LEUCY PAZ DA SILVA
MATRÍCULA: 5152291/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.01.2006 a 31.12.2008

PORTARIA Nº.215/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LEYLA SANTIAGO LOPES
MATRÍCULA: 57193117/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 22.01.2008 a 21.01.2011

PORTARIA Nº.216/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LIA LIMA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5761883/2
CARGO: Técnico de Laboratório
LOTAÇÃO: Agência Transfusional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 08.10.2004 a 07.10.2007

PORTARIA Nº.218/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LUCIA MAURA DA SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 57192660/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 a 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 27.12.2007 a 26.12.2010

PORTARIA Nº.219/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DE NAZARÉ BARROS OHANA
MATRÍCULA: 5174708/013
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 a 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2002 à 31.07.2005

PORTARIA Nº.220/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA JACINTA FERNANDES DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5173000/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerencia do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 07.02.2008 à 06.02.2011.

PORTARIA Nº.221/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MAURICIO LEONARDI DA SILVA DIAS
MATRÍCULA: 55589040/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2008 a 01.01.2011

PORTARIA Nº.222/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: PAULO HENRIQUE SANTOS LIRA
MATRÍCULA: 57193803/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 29.01.2008 a 28.01.2011.

PORTARIA Nº.223/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ROSANGELA PINHEIRO DE JESUS
MATRÍCULA: 54180820/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2008 a 31.01.2011

PORTARIA Nº.224/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: RITA CABRAL DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57193081/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerencia de Regulação e Internação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/05/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 17.01.2008 a 16.01.2011

PORTARIA Nº.225/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: TALITA DA SILVA ANTUNES
MATRÍCULA: 57174426/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Comissão Permanente de Licitação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº.226/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: THAIS PATRICIA SANTOS DE SOUZA
MATRÍCULA: 57194638/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerencia de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 21.01.2008 a 20.01.2011.

PORTARIA Nº.231/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARTA RIBEIRO DA CUNHA
MATRÍCULA: 57194902/1
CARGO: Técnico de Radiologia
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2011 à 30/04/2011
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2008 a 01.01.2011.

PORTARIA Nº.254/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA BENEDITA RODRIGUES DE SOUZA
MATRÍCULA: 5174139/017